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Frisk, sundt og billigt kraftfoder 

 
SpotCow kan lave lækre foderblandinger og flere forskellige ad gangen. Udgifterne til 
foderomkostningerne falder, ligesom antallet af sygdomstilfælde, og anlægget tjener sig selv ind på 
to år. 
 
SpotCow er et nyt anlæg fra BoPil. Det laver frisk, hjemmelavet kraftfoder til malkekøer, kvier og 
kalve. Råvarerne kan være alt fra valset korn til rapskager, lucerne, piller, salt, vitaminer og 
homøopatiske blandinger – og meget andet. Anlægget kan også anvende ensileret kernemajs samt 
tilsætte smags- og aromastoffer, så dyrene nemmere bliver lokket ind i malkerobotten. 
Derved har man med SpotCow virkelig mulighed for at lave og dosere den bedste blanding til sine 
dyr. 
Når blandingen er lavet, bliver den sendt ud til for eksempel malkerobotten, kraftfoderautomaten 
eller fyldt i silo, klar til fodervognen. 
SpotCow giver meget stor blandenøjagtighed og ved at indtage råvarer fra lukkede siloer og 
distribuere det direkte ud til foderstedet, er der intet spild af råvarer. Transporten sker via luft, der er 
ingen slitage og altid tomme rør. 
Det sparer penge. Så mange at SpotCow har tjent sig selv ind på to år. 
Groft regnet vil det med en besætning på 500 køer betyde en besparelse i omegnen af 3-400.000 
kroner om året. Får hver ko otte kilo kraftfoder om dagen, vil det alene i sparet foderstofavance, 
brug af egne råvarer og bedre logistik betyde en besparelse på godt 100.000 kroner årligt. Desuden 
falder udgiften på cirka 200.000 kroner til pillepresning også væk. Dertil kommer reduceret 
foderspild og overforbrug i fodringen, hvilket kan betyde en udgift på 30.000 kroner. Den halve 
time, man normalt bruger dagligt på at fylde mixervognen m.v., er ikke indregnet. 
Men det allervigtigste er måske, at hygiejnen er helt i top. Det kan ikke gøres op økonomisk, men 
kan blive fatalt for en bedrift. Med SpotCow er såvel salmonella som mange andre sygdomme, 
båret af fugle, hunde, katte, ræve m.fl. reduceret til et minimum. 
Dertil kommer, at SpotCow er brugervenligt. Programmet er opbygget visuelt, så anlægget er nemt 
at betjene. Alle indtastede data ligger automatisk i hele systemet og går straks videre til anlægget.  
Systemet bygger på Windows, som de unge kender godt. Indtastning sker primært via ”visuelle” 
taster eller touch-skærm. 
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